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Palenie papierosów grozi paradontozą
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Palenie papierosów koreluje z podwyższonym ryzykiem
paradontozy (zapalenia przyzębia) i związanej z tym utraty zębów – zawiadamia „Journal of Dental Research”.

Naukowcy z University of Birmingham (W. Brytania) i German Institute of Human Nutrition (Niemcy)
na podstawie badania prawie 23,5 tys. osób ustalili, że palacze papierosów są w większym stopniu
narażeni na utratę zębów niż osoby, które unikają dymu tytoniowego. Ryzyko to jest 3,6 raza większe
w przypadku mężczyzn i 2,5 raza większe w przypadku kobiet, i dotyczy głównie osób młodych.

 

„Zwykle utrata zębów następuje na skutek próchnicy lub paradontozy. Wiemy, że palenie jest
istotnym czynnikiem ryzyka w rozwoju paradontozy, co może wyjaśniać, dlaczego palacze
doświadczają utraty zębów częściej niż inne osoby” – tłumaczy koordynator badania prof. Thomas
Dietrich.

 

Według badaczy palenie maskuje niektóre objawy paradontozy, np. krwawienie dziąseł, przez co
zęby wydają się zdrowsze niż są naprawdę, a rozpoznanie choroby nierzadko następuje zbyt późno.

 

„Na szczęście rzucenie palenia szybko redukuje prawdopodobieństwo utraty zębów. Byli palacze
cechują się takim samym ryzykiem utraty zębów jak osoby, które nigdy nie paliły, choć do tego
momentu musi upłynąć ponad 10 lat” – dodaje Dietrich.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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